
Forslag	vedrørende	ny	udbyder	af	internet	og	tv	
	
Bestyrelsen	stiller	forslag	om	at:	Bestyrelsen	gives	mandat	til	at	vælge	en	ny	udbyder	af	tv	og	
internet.	
	
Baggrunden	for	forslaget	er	at	vi	igennem	de	sidste	1½	år	har	oplevet	en	meget	dårlig	service	fra	
Parknets	side.	Viceværterne	og	beboere	har	fået	mangelfulde	eller	slet	intet	svar	på	deres	
henvendelser.	I	bestyrelsen	har	vi	forgæves	i	et	helt	år	forsøgt	at	få	en	aftale	i	stand	med	Parknet	
om	oprydning	i	nogle	gamle	serverrum.	Serverrummene	indeholder	en	blanding	af	AB-Jægers	eget	
udstyr	samt	Parknets	udstyr	hvoraf	meget	af	det	ikke	bliver	brugt	mere	men	står	og	trækker	for	
mange	tusinde	kroner	strøm.	Da	vi	endeligt	fik	teknikkere	ud	var	de	ikke	interesserede	i	at	hjælpe	
med	andet	end	deres	eget	udstyr	selvom	vi	havde	ytret	at	vi	gerne	ville	betale.	
Vores	installationer	som	krydsfelter	og	TV	udstyr	bærer	præg	af	at	dem	der	har	serviceret	det	har	
haft	meget	lidt	interesse	for	orden.	
	
Først	da	en	underleverandør	til	Parknet’s	service	fik	nys	om	at	vi	gik	i	tanker	om	at	skifte	udbyder,	
kom	Parknet	på	banen.	Vi	har	haft	møder	med	dem	hvor	de	har	lovet	bedring	på	service	og	nu	
gerne	vil	hjælpe	med	at	rydde	op	i	udstyret	mod	betaling.	
	
Vi	har	i	byggeudvalget	i	mellemtiden	haft	kontakt	til	flere	store	udbydere	af	internet	og	tv.	
Herunder	Dansk	Kabel	TV	og	Fiberbyen.	
	
Dansk	Kabel	TV	har	givet	os	det	bedste	og	meget	flotte	tilbud	hvor	de	tilbyder	at	opgradere	vores	
krydsfelter/switche	og	rydde	op	i	hele	installationen.	Dette	løber	op	i	en	sum	af	253.577,50	kr,	som	
de	tilbyder	os	at	foretage	gratis.	
	
Yderligere	tilbyder	de	en	løsning	hvor	vi	som	en	af	KBH’s	første	gader	kan	få	en	gratis	wi-fi	løsning	
der	dækker	hele	gaden,	som	vores	mange	turister	og	butikker	kan	benytte	sig	af.	Løsningen	har	en	
værdi	af	45.000	kr	og	den	tilbyder	de	os	også	gratis.	
	
Dansk	Kabel	TV	leverer	TV	sammen	med	YouSee	som	på	lignende	måde	har	tilbudt	os	at	opgradere	
vores	TV	anlæg	så	den	kommer	op	på	deres	standard.	Det	betyder	stærkere	signal	i	de	enkelte	
lejligheder.	Udgiften	til	opgradering	af	vores	TV	udstyr	beløber	sig	til	omkring	300.000kr	hvilket	
YouSee	også	har	tilbudt	at	udføre	gratis.	
	
Dansk	Kabel	TV	har	også	tilbudt	at	se	på	en	løsning	til	vores	hårdt	medtagede	dørtelefonanlæng,	
men	dette	kommer	først	på	tale	når	de	er	valgt	som	udbyder.	
	
Vi	har	diskuteret	lignende	løsninger	med	parknet	og	de	har	en	løsning	hvor	vi	kan	leje	nye	
krydsfelter	af	dem	for	en	stigning	i	internetprisen	fra	50kr.md.	til	59	kr.md.	Vi	har	også	talt	gade	wi-
fi	med	dem,	men	det	bliver	ikke	en	gratis	løsning	og	der	er	heller	ikke	et	tilbud	om	opgradering	af	
vores	TV	udstyr.	
	
Nedenfor	ses	de	internetpriser	som	Dansk	Kabel	TV	kan	tilbyde.	Vi	har	i	dag	100Mbit	switche,	men	
den	reelle	hastighed	i	lejlighederne	ligger	på	mellem	50	og	100	MBit.	Dansk	Kabel	TV	matcher	
denne	hastighed,	men	tilbyder	også	løsninger	med	højere	hastigheder	hvis	vores	kabling	tillader	
det.	
	
Internettet	vil	blive	10	kr	dyrere	pr.md	end	Parknets	tilbud,	men	til	gengæld	forventer	vi	så	at	få	en	
væsentlig	bedre	service	og	en	stor	el	besparelse	når	det	gamle	udstyr	skiftes	ud.	



	
	
TV	pakkerne	fra	YouSee	ser	for	den	lille	og	mellempakken	lidt	dyrere	ud,	men	de	indeholder	så	
også	nogle	flere	af	de	populære	kanaler.	Den	store	pakke	er	til	gengæld	billigere.		Se	oversigten	på	
sidste	side.	
	
En	interessant	mulighed	hos	YouSee	er	deres	mulighed	for	at	lave	”Bland	selv”	tv	pakker	så	man	
ikke	skal	betale	for	ting	man	ikke	ser.	Deres	”Bland	selv”	er	væsentligt	billigere	end	det	Boxer	har.	
	
http://yousee.dk/tv/tv_med_bland_selv.aspx	
	
Sammen	med	YouSee	kommer	også	muligheden	for	at	tilslutte	sig	deres	andre	produkter	som	mobil	
telefoni	og	YouSee	Plus-boks,	AirPlay	eller	Chromecast.	
	
Mandatet	til	at	vælge	ny	udbyder	peger	p.t.	på	Den	beskrevne	løsning	med	Dansk	Kabel	TV	og	
YouSee,	men	kommer	der	et	bedre	og/eller	billigere	tilbud	vil	vi	naturligvis	vælge	det.	
	
Tidsplanen	er	bundet	op	på	vores	medlemskab	af	Parknet	som	først	kan	opsiges	med	effekt	fra	det	
nye	år.	Dog	ser	det	ud	som	om	at	vi	kan	opsige	internetdelen	før	så	det	kun	er	TV	delen	vi	skal	vente	
på.	
	
	
	 	



	
Parknet	 YouSee	
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	Inforkanal	 NDR	

DK4													 TV3						 Kanal	5	

	
Mellempakke	229	kr.pr.md	 Mellempakke	299	kr.pr.md	
	

TV3 TV3	Puls		 TV3+	
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TV2	Charlie	
	
	

Viasat	Nature		 Viasat	Explore		 Viasat	History	

	

TV3	Puls		 TV3+	
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TV2	Zulu	 TV2	News	
	

	6’eren				 Canal	9						 TLC					 Disney	Channel	

	
Stor	pakke	477	kr.pr.md	 Fuld	pakke	421	kr.pr.md	

6’eren																							 				Canal	9							 TLC	
TV2	Zulu		 TV2	News		 	TV2	Fri	

TV2	Sport		 TV3	Sport	1		 TV3	Sport	2	
	

Eurosport1		 Eurosport2	

Animal	Planet	 Discovery		 Discovery	ID	

	 	NatGeo						 CNN													 BBC	World	News	
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Disney	Junior							 Nicklodeon							 Nick	Jr	

MTV																																 	VH1					
	
	

Discovery	Science		 Discovery	World	
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	BBC	Brit	 	BBC	Earth	
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